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Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 28. januar 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 253 (alm. del) til social- og ældreministeren, som hermed besvares. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Marie Bjerre (V). 

Spørgsmål nr. 253: 
Vil ministeren i forlængelse af, at kommunerne løbende er kompenseret for meropga-

ver og udgifter i forbindelse med oprettelsen og administrationen af BPA-ordningerne i 

2009 redegøre for, hvordan den økonomiske ramme og de faktiske udgifter til bereg-

ning af administrationshonoraret for virksomhederne på BPA-området forholder sig? 

Svar: 
Udmåling af tilskud til ansættelse af hjælpere og borgerstyret personlig assistance 

(BPA) følger de gældende regler efter serviceloven, jf. den gældende udmålingsbe-

kendtgørelse nr. 1069 af 30. juni 2020 (BEK nr. 1069 af 30/06/2020), om udmåling af 

tilskud til ansættelse af hjælpere og borgerstyret personlig assistance efter lov om so-

cial service.   

Bekendtgørelsen indeholder regler om timeantal, beløb mv. i forbindelse med ansæt-

telsen af hjælpere i en hjælperordning, herunder regler om udmåling af timer til perso-

nalemøder, medarbejderudviklingssamtaler mv. Kommunalbestyrelsen tager stilling i 

den enkelte sag efter konkret vurdering af borgerens behov og i dialog med borgeren.    

I de tilfælde ydelsesmodtageren har overdraget arbejdsgiveransvaret til en forening 

eller privat virksomhed, har kommunalbestyrelsen efter gældende regler pligt til at ud-

måle et administrationsbidrag til ansættelse af hjælpere, lønadministration mv. 

Der er forskellig praksis i kommunerne i udmålingen af administrationsbidraget, hvor-

for Ankestyrelsen i 2019 gennemførte en praksisundersøgelse af bl.a. kommunernes 

udmåling af kontant tilskud til ansættelse af hjælpere og borgerstyret personlig assi-

stance1. Undersøgelsen viste, at knap halvdelen af kommunerne udmåler administrati-

onsbidraget ud fra et fastsat administrationsbidrag pr. time. For disse kommuner 

spænder administrationsbidraget fra 3 kr. til 17 kr. pr. time, hvor flest kommuner an-

vender et administrationsbidrag på ca. 5 kr. pr. time. Andre kommuner angav, at de 

udmåler administrationsbidraget som en procentdel af udmålingen, fra sag til sag eller 

havde andre måder at udmåle administrationsbidraget på.   

 

Med venlig hilsen 

Astrid Krag 

 

                                                      
1 Ankestyrelsen: Undersøgelse af kontant tilskud til ansættelse af hjælpere og borgerstyret personlig assistance, feb. 2019 
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